АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ь, /0.#е// ЖчJQё!:_fu'
ЕВПАТОРИЯ

О внесеrrии измеIIеIIий в постановлеIIие администрации
города Евпатории Республики Крым от 14,02,2020 М215-п
<Об утверждении положения и состава межведомствеrIной

комиссии по обследоваIlиIо объектов социаJIьной инфраструктуры
и экспертной оцеllки состояIIия их доступности))

В соответствии с федеральными законами от 06.10,2003 Ngi3l-ФЗ коб общих
ПРИнципах организации местrIого самоуправления в Российской Федерации), от 24,11.1995
]фl81-ФЗ (О социальной защите инваJIидов в Российской Федерации>, от 0З,05.2012
]ф46-ФЗ кО ратификации Конвенции о правах инвалидов), от 01.12,|4 J\Ь419-ФЗ
КО ВНесении изменений в отдеJIьные акты Российской Федерации по вопросам социа-пьной
ЗаЩиТы инваJIидов в свilзи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов)),
ГОСУдарственной программой Российской Федерации <.Щос,гупная средil), утвержденной
постаI{овлением Правительства Российской Фелерации от 29,0З.20|9 J\Ъ36З, Законами
РеСПУблики Крым от |7,|2,2014 N934-ЗРК/2014 кО надеJIении органов м9стr{ого
СаМоУправления от/Iельными государственI{ыми полномочиями в сфере социальной защиты
}IасеЛения, опеки и IIопечитеIIьства отдеJIыlых категорий граждан в Республике Крым>, от
29.|2.20|6 Jф3ЗO-ЗРIО2016 кОб обеспечении беспрепятствеFIFIого доступа инваJIидов и
ЛРУГИХ маломобильных групп насеJIения к объектам соtдиальноЙ, транспортноЙ и
ИнженерноЙ иrlфраструктур в Республике Крым>, приказом Министерства труда и
СоЦиаJIьноЙ заrrциты РоссиЙской Федерации от 25.\2,2012 J\b627 кОб утверждеFIии методики,
ПОЗволяющеЙ объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в
ПРИОриТеТных сферах жизнедеятельности лля иI{ваJrилов и других маломобильных групп
НаСеЛеНИя С возможностью yLIeTa региоttа_пьной специфики>, Уставом муниципаJIьного
образования горо2цской округ Евпатория Республики Крым, в I{елях формирования
ДОСТУПнОЙ среды жизнедеяl,еJIы{ости иIIвалидов и /tругих маломобильных групп населения,
администрация городаЕвпагории Республики Крым п о с,гаII о в л я ет:

1. Внес'ги измеFIения в I1оста}{овление алминистрации города Евпатории Республики.
Крым от 14,02.2020 N92l5-п <Об утвержllении положеI{ия и состава межведомственной
КОМИСсии по обследованию объектов социаJIьной иr-rфраструктуры и экспертноЙ оценки
соотояния их доступности) :

1.1. Утвердить доJIжностной coc,taB межведомственной комиссии по обследова}{ию
объектов социальной инфраструктуры и экспертIлой оценке состояния их доступности
согJIасно приложе}IиIо,

2. Призна'гь утрагившим сиJIу постаLIовлоние адмиFIистрации города Евпагории
Ресrrублики Крым о,г |4.06.2024 Jф1622-п (О внесении изменений в IrостановлеI{ие
администрации города Евпатории Республики Крым от 14.02,2020 Ns2l5-п кОб утверждении
полоя(ения и состава межведомственной комиссии по обслелованию объектов социальной
инфраструктуры и экспертной оценки состояция их доступIIос,ги)).

3, LIас,гоя.I{ее пос,гаIIовJIение вступает в силу со дIIя его подIIисаI{ия и поллежи.размепIенИiо на официальНом IIopTzlJIe Прави,t,еr,u.ruО Респуб"ltик" йроrпд - http://rk,gov,ru вразделе: кМуниципальные образования), подраздел * кЕвIIатория), а также на официальномсайте муниципальногО образования городской округ Евгlатория Республики Крымlrttp://nry-evp,rr.r разделе <<!окументы>' ПодраздеJI кf{окументы админис'рации) виllформационIIо - телекоммуникациоIlной сет,и обпдего lIользоваI{ия.4, Коlrтроль за исIIолнсI{ием настояIцего пост,аI'оtsJIения возложить на замссl.и..еJIrIглавы а/IмиIIистрации города Евпа,гории Ресrlублики Крым 11росоедов аИ.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Кр"r, А.Ю.Юрьев

Ев,
За)

ю администрации
,пчблики Кпым
й зов!- rъ

Заместитель главы администраIIии города Евпатории
Республики Крым, курируюIций департамеIIт труда и
социальной защиты насеJIения алмиIIистраIIии города
Евпатории Ресttублики Крым

На,Iальник департамеIr,га трула и социаль}tой зашlит1,I насеJIеI]ия
администрации гороllа Евпатории Республики Itрым

ГлавIiый сIrеIIиаJIист отлеJIа IIо делаNI иIIваJIи/{ов, ветеранов
и /tругих ка,гсгорий граж/{ан /{епартамеIIта.груда и соtlиальной
за[I{иты населения администраIIии горола Евпатории
Республики Itрым

Члены межведомственной комиссии :

Заместитель начаJIьника департамента городского
Евпатории Республики Крым

замес,ги,l-ель председателя
межRедомственttой комиссии

секретарь межведомственной
комиссии

хозяйства администрации города

[олжностной состав
межведомственной комиссии по обследованию объектов социальной

инфраструктуры и экспертной оценки состояния их доступнOсти

ЗаМеСТИтель начальника управления образования администрации города Евпатории
Республики Крым

Заместитель начаJIыIика департамента куJIьтуры, спорта, мо.uодежной политики и
МежнационыIьных отноtrlений администрации города Евпатории Респуб.тlики Крым

Заместитель начальника упраtsJIения потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым

НаTЫtЬНик отдеJIа городского строительства администрации города Евгlатории Республики
Крым

НаЧальник отдела курорта и туризма управления экономического развития администрации
города Евпатории Республики Крым

НаЧальник муниципального казенного учре}кдения <Управление территориаJIьного
ПЛаНИРОВания и градостроительной деятелLности) администрации города Евпатории
Республики Крым

НаЧаЛЬНиК отдеJIа IIо делам инваJIидов, ветеранов и других категорий гражлан департамеI{та
ТРУДа и социаJIьноЙ заtциты населения администрации города Евпатории Республики Крым

ПРедСедатель обlцествегtной организации кЕ,впаторийское общество глухих) (с согласия)

Председа,гель правления Евпа,горийской городlской обпlес,гвенttой оргаiIизаIIии рIнваJIи/lов иIIострадавIпих всле/{ст,вие Черtlобыльской катасrрофы кПам.ять .IерлrЬбыля> (с согласия)

ПредседаТель региОtlальноЙ обществеrtной организаIlиИ <Крымсltое обtцество ро2lи.ге"тlейдеr,ей- иtIвалидов кГIодари на/Iежлу) 1с согласия)

секрет,арь Евпа,горийской местttой организации Крымской республикаliской оргаIIизацииОбшlероссИйскоЙ общес,гвеliной оргаНизациИ к13сероссийское ордена 'I.рудlового КрасногоЗлtамени обш]ест.во слеIIых) (с согласия)

Председа,гель Евпаторийской городской общественной организации иIlвалидов войны,ВоорутtенлIых СиJl, участrIиков боевых дейст,вий (с согласия)

Заместитель председателя правления Евпаторийской городской общественной организацииинвалидоВ и постраДавIIIих вследствие Чернобыльской кагастроф", ,,Пu*"rь Чернобыля> (ссогласия)

ПРеДСеДаТеЛЬ ОбЩеСТВеНПОЙ оргаI{изации кЕвпаторийская федерация спорта инвалидов> (ссогласия)

Председатель Евпаторийского местного городского отделения Крымской региональнойорганизации общероссийской общественной организации "российский союз ветерановАфганистана и специальных военных операций'' (с согласия)

Заместитель председагеля Евпаторийской городской общественной организации инвалидоввойны, BoopyxteHHbTx Сил, учu.rrйпов боевых действий (с согласия)

Председатель ЕвпаторийскоЙ местноЙ организации Itрымской республиканской организацииОбщероссийской общественной организации кВсероссийское ордена Трудового КрасногоЗнамени общество слепых)) (с соЙсия)